Manejo Integrado do Fogo - CMIF/CGPRO informa o que segue:

- primeiramente, ressaltamos que não temos informações relativas a recursos. Tais
informações precisam ser solicitadas à DIPLAN;

- 2.D e E: entre os dias 03/01 e 02/12/2022 foram realizadas 333 (trezentas e trinta e
três) ações de combate a incêndios no interior de unidades de conservação federais e
335 (trezentas e trinta e cinco) ações de prevenção a incêndios.
Tais ações de prevenção ocorreram nas seguintes unidades (dados retirados do Painel
de Gestão da CMIF/CGPRO e o número se refere a quantidade de ações realizadas):
Parna da Chapada das Mesas (56)
Esec da Serra Geral do Tocantins (41)